MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM SANTA CATARINA

EDITAL Nº 22/2025/SPRF-SC

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA A RETIRADA DE SALDO REMANESCENTE

LEILÃO IV/2024/PÁTIO-SC

O Superintendente da Polícia Rodoviária Federal em Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 328, § 12, do Código de Trânsito Brasileiro (CTB) e no art. 35, § 1º, da Resolução
CONTRAN nº 623/2016, NOTIFICA os antigos proprietários ou possuidores dos veículos leiloados, já arrematados e entregues aos respectivos arrematantes, bem como os agentes financeiros (instituições bancárias) e demais
detentores de reserva de domínio, para que, no prazo de até cinco (5) anos a contar da data de homologação do leilão, requeiram o levantamento do saldo disponível referente aos veículos indicados na tabela anexa.

O não atendimento a esta notificação implicará no recolhimento dos valores remanescentes ao Fundo Nacional de Segurança e Educação de Trânsito – FUNSET, conforme disposto no art. 6º, inciso VII, da Lei nº
9.602/1998, no art. 328, § 12, do CTB e no art. 35, § 3º, da Resolução CONTRAN nº 623/2016.

Os valores podem ser requeridos por meio do formulário Requerimento para restituição de valores, devidamente preenchido, com indicação da conta bancária a ser creditada, acompanhado dos seguintes
documentos:

I - cópia de documento oficial de identidade e do CPF;

II - cópia do contrato social e do CNPJ, em caso de pessoa jurídica; e

III - comprovante de quitação do financiamento anotado no registro do veículo, se houver.

Observação: Os documentos devem ser enviados em formato digital, legíveis, para o e-mail leilao.sc@prf.gov.br, com a devida identificação do número do lote e a placa do veículo no corpo da mensagem.

Informações adicionais poderão ser obtidas no escritório de gestão de veículos recolhidos, da PRF em Santa Catarina, pelo telefone (48) 3251-3200 ou pelo e-mail leilao.sc@prf.gov.br.

MANOEL FERNANDES BITENCOURT
Superintendente em Santa Catarina

Documento assinado eletronicamente por MANOEL FERNANDES BITENCOURT, Superintendente da Polícia Rodoviária Federal em Santa Catarina, em 08/08/2025, às 16:05, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º,
da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.prf.gov.br/verificar, informando o código verificador 67430708 e o código CRC 0CF72F61.

ANEXO AO EDITAL

LOTE DETRAN PLACA UF MARCA/MODELO CHASSI DOCUMENTO DE
RECOLHIMENTO

DATA DO
LEILÃO

DATA DO
RECOLHIMENTO

VALOR DO
ARREMATE CUSTEIO GUINCHO ESTADA TAXAS

DETRAN IPVA MULTAS SALDO
REMANESCENTE

12157 AFR1079 PR GM/VECTRA HATCH 4P GT 9BGAJ48C09B285826 08012205231447058 12/08/24 23/05/22 R$ 16.400,00 R$ 492,00 R$ 181,28 R$ 4.815,00 R$ 181,88 R$ 5.334,89 R$ 1.210,95 R$ 4.184,00

12158 ANH0408 SC FIAT/STILO BLACKMOTION 9BD19242RA3088600 08012309241621058 12/08/24 24/09/23 R$ 7.900,00 R$ 237,19 R$ 204,35 R$ 5.427,00 R$ 414,23 R$ 1.568,52 R$ 0,00 R$ 48,71

12143 DEN6216 SP VW/GOLF 9BWAA01J624010638 08011911201816042 12/08/24 20/11/19 R$ 6.200,00 R$ 186,15 R$ 79,91 R$ 2.122,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.859,44 R$ 1.952,30

10856 DSU6002 SP GM/VECTRA SEDAN ELITE 9BGAC69M06B187549 08072006220951233 12/08/24 22/06/20 R$ 10.400,00 R$ 312,25 R$ 78,30 R$ 2.079,00 R$ 0,00 R$ 553,99 R$ 1.564,34 R$ 5.812,12

10876 EHE4J49 SC VW/VOYAGE 1.0 9BWDA05UXBT102259 08032107121915287 12/08/24 12/07/21 R$ 9.100,00 R$ 273,22 R$ 206,19 R$ 5.475,60 R$ 687,13 R$ 2.008,68 R$ 377,49 R$ 71,69

10854 ERL1753 SC FIAT/UNO MILLE ECONOMY 9BD15802AD6770174 08072209281841266 12/08/24 28/09/22 R$ 14.500,00 R$ 435,35 R$ 94,58 R$ 2.511,00 R$ 142,69 R$ 563,28 R$ 4.342,75 R$ 6.410,35

12146 HJW9202 SC FIAT/PALIO ELX FLEX 9BD17140MA5421684 08012201150626207 12/08/24 15/01/22 R$ 13.800,00 R$ 414,33 R$ 181,28 R$ 4.815,00 R$ 687,13 R$ 2.527,05 R$ 5.124,22 R$ 50,99

12149 ISJ1943 RS RENAULT/SANDERO EXP1016V 93YBSR7RHCJ952481 08012308011912247 12/08/24 01/08/23 R$ 14.000,00 R$ 420,34 R$ 204,35 R$ 5.427,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.254,66 R$ 3.693,65

12150 IUS6621 RS GM/ROLET CLASSIC LS 8AGSU19F0ER123099 08012202261001097 12/08/24 26/02/22 R$ 10.200,00 R$ 306,24 R$ 181,28 R$ 4.815,00 R$ 0,00 R$ 3.969,48 R$ 762,83 R$ 165,17

10859 MEJ7052 SC GM/MERIVA 9BGXF75004C205634 08072308222245011 12/08/24 22/08/23 R$ 10.900,00 R$ 327,26 R$ 261,00 R$ 6.930,00 R$ 292,06 R$ 465,20 R$ 1.836,03 R$ 788,45

12156 MEQ2414 SC GM/CORSA HATCH PREMIUM 9BGXM68808B291946 08012305011622055 12/08/24 01/05/23 R$ 17.000,00 R$ 510,41 R$ 194,28 R$ 5.160,60 R$ 149,37 R$ 472,15 R$ 313,78 R$ 10.199,41

10884 MFA3578 SC VW/GOL 1.0 9BWCA05WX8T111484 08032112182248127 12/08/24 18/12/21 R$ 9.300,00 R$ 279,22 R$ 229,32 R$ 6.089,40 R$ 285,38 R$ 0,00 R$ 964,50 R$ 1.452,18

10855 MGR1D79 SC I/CITROEN C4 PIC GLXA 5L VF7UDRFJWAJ503143 08072204030800116 12/08/24 03/04/22 R$ 8.100,00 R$ 243,19 R$ 84,53 R$ 2.290,48 R$ 414,23 R$ 2.285,91 R$ 1.095,25 R$ 1.686,41

10888 MHH7B56 SC RENAULT/LOGAN EXP 1016V 93YLSR7RHBJ484149 08032202190332403 12/08/24 19/02/22 R$ 10.400,00 R$ 312,25 R$ 229,32 R$ 6.089,40 R$ 434,75 R$ 1.668,95 R$ 1.067,67 R$ 597,66

12163 MJN4G62 SC I/FIAT PALIO FIRE ECONOM 8AP17164LC3032763 08012307041910404 12/08/24 04/07/23 R$ 15.900,00 R$ 477,38 R$ 194,28 R$ 5.160,60 R$ 434,75 R$ 1.674,72 R$ 7.522,15 R$ 436,12

12164 MKJ9241 SC FIAT/UNO VIVACE 1.0 9BD195152C0309131 08012304300005302 12/08/24 30/04/23 R$ 13.500,00 R$ 405,32 R$ 194,28 R$ 5.160,60 R$ 434,75 R$ 2.194,37 R$ 3.815,49 R$ 1.295,19

10890 MLO1254 SC FIAT/PALIO FIRE ECONOMY 9BD17106LE5887829 08032212181739140 12/08/24 18/12/22 R$ 13.500,00 R$ 405,32 R$ 245,76 R$ 6.526,80 R$ 292,06 R$ 1.145,67 R$ 324,87 R$ 4.559,52

12165 OBA9893 MT VW/NOVO GOL 1.0 9BWAA05U0DP506640 08012301081310310 12/08/24 08/01/23 R$ 14.000,00 R$ 420,34 R$ 194,28 R$ 5.160,60 R$ 280,00 R$ 1.199,57 R$ 1.492,49 R$ 5.252,72

10858 QDV5124 PA FIAT/STRADA HD WK CC E 9BD5781FFHY160668 08072212161415360 12/08/24 16/12/22 R$ 30.900,00 R$ 927,74 R$ 261,00 R$ 6.930,00 R$ 0,00 R$ 4.522,45 R$ 3.065,61 R$ 15.193,20

12161 DPX5944 SC FORD/ECOSPORT 9BFZE10C158617558 08012205071500318 12/08/24 07/05/22 R$ 10.900,00 R$ 327,26 R$ 181,28 R$ 4.815,00 R$ 687,13 R$ 2.062,85 R$ 2.261,04 R$ 565,44

10891 MBK5G41 SC GM/BLAZER 9BG116AX01C407709 08032305311714425 12/08/24 31/05/23 R$ 12.200,00 R$ 366,29 R$ 245,76 R$ 6.526,80 R$ 434,75 R$ 1.740,90 R$ 487,09 R$ 2.398,41

10892 FZL6087 SP HONDA/CG 160 FAN ESDI 9C2KC2200HR021825 08081904191859497 12/08/24 19/04/19 R$ 7.900,00 R$ 237,19 R$ 71,54 R$ 2.487,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.849,20 R$ 3.254,47

10893 MDG9H65 SC YAMAHA/YBR 125K 9C6KE092060044696 08072204230830280 12/08/24 23/04/22 R$ 3.400,00 R$ 102,08 R$ 38,62 R$ 1.388,19 R$ 434,75 R$ 0,00 R$ 619,69 R$ 816,67

12183 MEG4372 SC HONDA/CG 150 TITAN KS 9C2KC08104R003430 08012212251613324 12/08/24 25/12/22 R$ 3.500,00 R$ 105,08 R$ 88,75 R$ 3.087,00 R$ 142,69 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 76,48

12192 MGV6290 SC HONDA/CBX 250 TWISTER 9C2MC35007R003050 08012305161715356 12/08/24 16/05/23 R$ 4.000,00 R$ 120,10 R$ 88,75 R$ 3.087,00 R$ 395,07 R$ 180,86 R$ 0,00 R$ 128,22

10898 MHS6B72 SC HONDA/CG 150 TITAN KS 9C2KC08107R154390 08072307161928250 12/08/24 16/07/23 R$ 4.600,00 R$ 138,11 R$ 119,23 R$ 4.145,40 R$ 142,69 R$ 48,18 R$ 0,00 R$ 6,39

12201 MHS8J38 SC HONDA/CB 300R 9C2NC4310BR201150 08012209011655399 12/08/24 01/09/22 R$ 4.800,00 R$ 144,12 R$ 88,75 R$ 3.087,00 R$ 414,23 R$ 227,30 R$ 736,72 R$ 101,88

12203 MIN4207 SC HONDA/NXR150 BROS ES 9C2KD0550BR046096 08012305200648401 12/08/24 20/05/23 R$ 4.720,00 R$ 141,71 R$ 88,75 R$ 3.087,00 R$ 285,38 R$ 204,67 R$ 311,43 R$ 601,06

12204 MIS6313 SC HONDA/125 FAN KS 9C2JC4110BR747356 08012112211015925 12/08/24 21/12/21 R$ 3.200,00 R$ 96,08 R$ 82,81 R$ 2.880,00 R$ 123,53 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 17,58

12205 MJD6251 SC HONDA/CG150 FAN ESDI 9C2KC1680CR410431 08012207071735242 12/08/24 07/07/22 R$ 3.950,00 R$ 118,59 R$ 82,81 R$ 2.880,00 R$ 292,06 R$ 98,85 R$ 254,56 R$ 223,13

10914 MLH6214 SC HONDA/CG 150 TITAN ESD 9C2KC1650DR319479 08032401111145355 12/08/24 11/01/24 R$ 5.850,00 R$ 175,64 R$ 118,09 R$ 4.104,00 R$ 292,06 R$ 93,08 R$ 945,08 R$ 122,05

12207 QHS4829 SC HONDA/CG 125I FAN 9C2JC6900GR102008 08012302112225266 12/08/24 11/02/23 R$ 3.900,00 R$ 117,09 R$ 88,75 R$ 3.087,00 R$ 285,38 R$ 112,27 R$ 0,00 R$ 209,51

10916 QIE5673 SC HONDA/CG 160 FAN ESDI 9C2KC2200GR132984 08032304211159292 12/08/24 21/04/23 R$ 6.600,00 R$ 198,16 R$ 112,27 R$ 3.902,40 R$ 687,13 R$ 138,46 R$ 1.463,85 R$ 97,73

10917 RLJ1E07 SC HONDA/CG 160 TITAN 9C2KC2210MR003811 08032210080112332 12/08/24 08/10/22 R$ 7.600,00 R$ 228,18 R$ 161,02 R$ 3.902,40 R$ 285,38 R$ 206,97 R$ 2.672,56 R$ 143,49

10894 DCL5884 SC HONDA/BIZ 125 ES 9C2JA04207R090515 08072306021035465 12/08/24 02/06/23 R$ 3.550,00 R$ 106,59 R$ 43,21 R$ 1.523,02 R$ 806,75 R$ 62,55 R$ 739,07 R$ 268,81

12212 MEX2252 SC HONDA/C100 BIZ 9C2HA07005R016161 08012104011220480 12/08/24 01/04/21 R$ 3.200,00 R$ 96,08 R$ 75,11 R$ 2.611,80 R$ 395,07 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 21,94

10919 MHZ0353 SC HONDA/BIZ 125 ES 9C2JC4220AR307875 08032301241010216 12/08/24 24/01/23 R$ 4.600,00 R$ 138,11 R$ 112,27 R$ 3.902,40 R$ 267,85 R$ 82,08 R$ 0,00 R$ 97,29

12215 MID2J53 SC JTA/SUZUKI BURGMAN I 9CDCF4FAJCM100730 08012103091154168 12/08/24 09/03/21 R$ 2.850,00 R$ 85,57 R$ 75,11 R$ 2.611,80 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 77,52

12216 MIM3594 SC HONDA/BIZ 125 ES 9C2JC4820BR067712 08012305101508251 12/08/24 10/05/23 R$ 5.900,00 R$ 177,14 R$ 88,75 R$ 3.087,00 R$ 806,75 R$ 87,74 R$ 939,59 R$ 713,03

12217 MIO5617 SC HONDA/BIZ 125 KS 9C2JC4810BR016937 08012303031921014 12/08/24 03/03/23 R$ 3.500,00 R$ 105,08 R$ 88,75 R$ 3.087,00 R$ 128,85 R$ 74,85 R$ 0,00 R$ 15,47

10920 MLE6241 SC HONDA/BIZ 125 EX 9C2JC4830DR015333 08032309121751430 12/08/24 12/09/23 R$ 6.450,00 R$ 193,65 R$ 118,09 R$ 4.104,00 R$ 563,60 R$ 0,00 R$ 1.432,37 R$ 38,29

12218 MME7865 SC HONDA/BIZ 125 9C2JC4830KR501168 08012202251536458 12/08/24 25/02/22 R$ 9.400,00 R$ 282,23 R$ 82,81 R$ 2.880,00 R$ 687,13 R$ 342,21 R$ 5.005,66 R$ 119,96

10921 OKF0597 SC HONDA/BIZ 100 ES 9C2HC1420ER027579 08032212201745123 12/08/24 20/12/22 R$ 5.100,00 R$ 153,12 R$ 112,27 R$ 3.902,40 R$ 925,23 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6,98

12168 QJW8774 SC R/CARRECAR CR2E 9A9PR2EMCK1DK7058 08012207070844344 12/08/24 07/07/22 R$ 3.700,00 R$ 111,09 R$ 82,81 R$ 2.880,00 R$ 434,75 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 191,35

12174 OJH1400 RS PEUGEOT/308 ALLURE 8AD4CNFNVDG081117 08012306072251411 12/08/24 07/06/23 R$ 10.400,00 R$ 312,25 R$ 194,28 R$ 5.160,60 R$ 0,00 R$ 3.610,75 R$ 658,62 R$ 463,50

12175 PYH4H31 PR FIAT/PALIO FIRE 9BD17122ZG7601507 08012212182231116 12/08/24 18/12/22 R$ 10.500,00 R$ 315,25 R$ 194,28 R$ 5.160,60 R$ 181,88 R$ 2.436,69 R$ 324,87 R$ 1.886,43

12264 MHO4701 SC FIAT/PALIO ELX DUALOGIC 9BD17140ZA5590917 08012110291411347 14/08/24 29/10/21 R$ 4.900,00 R$ 147,12 R$ 181,28 R$ 4.486,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 85,00

10953 IFS7H26 RS SCANIA/T112 HS 4X2 9BSTH4X2ZH3226017 08072301220648639 14/08/24 22/01/23 R$ 30.300,00 R$ 909,73 R$ 195,09 R$ 9.180,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 20.015,18

12273 QPR8I48 RS VW/GOL 1.0L MC4 9BWAG45UXKT085889 08012301080005459 14/08/24 08/01/23 R$ 5.900,00 R$ 177,14 R$ 194,28 R$ 5.160,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 321,93 R$ 46,05

Rua Doutor Álvaro Mullen da Silveira, 104 - Bairro Centro , Florianópolis / SC , CEP 88020-180

Telefone: (48) 3251-3200 - E-mail: sprf.sc@prf.gov.br

Referência: Processo nº 08666.045331/2024-32 SEI nº 67430708

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/08/2025

https://drive.google.com/file/d/1PEzBu1bnf0ZP4ElfOL2pLOQtQzUDZcuZ/view?usp=drive_link
https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=67430708&crc=0CF72F61